INDICAÇÃO Nº 001/2021

Senhor Presidente,

O Vereador Elio Pereira dos Santos com assento nesta Casa Legislativa
e no uso das atribuições que lhe confere o artigo 34, inciso VIII da Lei Orgânica
Municipal e com amparo no que dispõe o artigo 131, do Regimento Interno da
Câmara, solicita a Vossa Excelência que a presente INDICAÇÃO seja
submetida à apreciação do PLENÁRIO, e se for aprovada se oficie ao Sr.
Cleomar José Mantelli DD. Prefeito Municipal, solicitando que:

Seja realizada Pavimentação Asfáltica parcial abrangendo o trecho
do término da Rua Laurindo Crestani e da Rua José Gritti, ambas
localizadas no Bairro Primavera, na cidade de Palma Sola.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica destes dois pequenos trechos das referidas ruas
proporcionará melhores condições de trafego aos usuários, assegurando à
população local a melhoria na qualidade de suas vidas.

Tendo em vista que, momentaneamente, a referida obra poderá ser

realizada sobre o calçamento já existente no local, os recursos a serem gastos
pela administração municipal serão menores.

Contando com apoio dos nobres pares, e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis, antecipo agradecimentos.

Palma Sola/SC, 09 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Elio Pereira dos Santos
Vereador PDT

	INDICAÇÃO Nº 001/2021